
Paraná , 25 de Novembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X|Nº2397

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:2C045EA2

- —
 ESTADODOPARANÁ =

— PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 191/2021 RETIFICADO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 191/2021
Procedimento Licitatório 154/2021
Dispensa de Licitação nº 42/2021
Objeto: Prestação de serviços de jardinagem.
Contratada: ANTONIO MARCOS BATISTA DE SOUZA
28550214809, inscrita no CNPJ sob o nº 44.034.592/0001-38
Valor: R$ 17.570,00(dezessete mil quinhentos e setenta reais)
Dotação orçamentária: 154520220.2.063.3390.30.00.00-1974

Data de Assinatura: 23/11/2021
Vigência: até 23/11/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:D14735ED

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 190/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 190/2021
Procedimento Licitatório 156/2021
Dispensa de Licitação nº 43/2021
Objeto: Contratação de empresa para serviço de limpeza de caixas
d'água do Hospital Municipal.
Contratada: R. L. SANTOS DOBIX DEDETIZADORA, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.762.719/0001-16
Valor: R$ 1.850,00(um mil oitocentos e cinquenta reais)
Dotação orçamentária: 103020200.2.052.3390.39.00.00-1869

Data de Assinatura: 24/11/2021
Vigência: até 24/11/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:79FAS1EF

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 193/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 193/2021
Procedimento Licitatório 155/2021]

Pregão Presencial nº 92/2021
Objeto: Aquisição parcelada de Pães, Bolos, Salgados e derivados

para Secretaria de Administração e Secretaria de Educação.
Contratada: Supermercado Ciconato LTDA , CNPJ nº
14.313.427/0001-54

Valor: R$ 24.832,12(vinte e quatro mil oitocentos e trinta e dois reais
e doze centavos).
Dotação orçamentária: 08.02.123610170.2.031.3390.30.00.00-578
05.01.041220140.2.008.3390.30-34

33.90.30.07.99-1667

Data de Assinatura: 24/11/2021.
Vigência: até 24/11/2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:7634D6F0

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 194/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 194/2021
Procedimento Licitatório 155/2021
Pregão Presencial nº 92/2021
Objeto: Aquisição parcelada de Pães, Bolos, Salgados e derivados

para Secretaria de Saúde.
Contratada: Supermercado Ciconato LTDA , CNPJ nº
14.313.427/0001-54.

Valor: R$ 11.378,30(onze mil trezentos e setenta e oito reais e trinta
centavos).
Dotação orçamentária: 11.01.103020200.2.052.33.90.30-184
33.90.30.07.99-1695

Data de Assinatura: 24/11/2021.
Vigência: até 24/11/2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: A48EBD3D

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 192/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 192/2021
Procedimento Licitatório 136/2021
Tomada de Preços nº 06/2021]

Objeto: Contratação de empresa para construção de dois muros de
divisa, serviços complementares; limpeza final e demais itens e

especificações constantes no projeto.
Contratada: Thaint Frazon Domingues-ME, CNPJ nº
27.288.707/0001-32

Valor: R$ 83.016,25(oitenta e três mil e dezesseis reais e vinte e
cinco centavos).
Dotação orçamentária: 08.02.123610170.2.031.3390.39.00.00-1841.
Data de Assinatura: 24/11/2021.
Vigência: até 24/03/2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:C76F73AD

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 45/2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 163/2021, dispensa de licitação nº 45/2021, que tem por objeto
Contratação de empresa especializada para manutenção prévia e
corretiva de ar condicionado, no valor de R$ 17.525,00 (dezessete mil
quinhentos e vinte e cinco reais), com a dotação orçamentária

05.01.041220140.2.008.4490.52.00.00-1961, considerando que foram
observados os procedimentos elencados no artigo 38, bem como

"instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso XXVI da Lei nº

8.666/93 e artigo 32 do Decreto nº 6.017/2007, RATIFICO o

procedimento licitatório. Em consequência, fica convocado OZORIO
VAGNO TEIXEIRA-ME, CNPJ 12.704.600/0001-10, sediada na Rua
Cassimiro de oliveira ramos nº 210, no município de Ângulo-PR, para
a assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado
diploma legal, sob as penalidades da Lei. Publique-se.

Porecatu, 24 de novembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

do no



Paraná , 25 de Novembro de 2021 » Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X | Nº 2397

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:90B8DBF2

PREFEITURA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO CONTRATUAL Nº 115 RADIDOGÁS

EXTRATO CONTRATUAL

Documento: Contrato de Prestação de Serviços nº115/2021

Data:24/11/2021
Contratante: Município de Porto Amazonas
Contratado: RAPIDOGÁS GASES INDUSTRIAIS LTDA - EPP

Protocolo:992/2021
Licitação:Pregão Eletrônico nº037/2020
Objeto:Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de

forma fracionada, cilindros com oxigênio comprimido de uso

medicinal, dentro dos padrões determinados pela Agência Nacional de

Vigilância Sanitária — ANVISA, para o Departamento Municipal de

Saúde, sendo entregue no Município de Porto Amazonas, conforme a

necessidade deste, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor:R$ 21.442,60 (vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e dois

reais e sessenta centavos).
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Prazo de Vigência:26/11/2021 à 25/05/2022

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador: BCES0C07

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 044/2021

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 660/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021
EXCLUSIVA PARA ME E EPP

EACLUSIVA
TARADIDOMENOR VALOR POR ITEM

OBJETO

Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a aquisição de materiais

permanentes, eletrodomésticos, eletro eletrônico e mobiliáriospara

suprir a demanda e às necessidades de fornecimento da estrutura do

Departamento Municipal de Assistência Social (CRAS, CAE, Lar

Vovó Luiza e Sede da Gestão), conforme quantidades, condições e

especificações descritos no Termo de Referência anexo I deste

instrumento convocatório.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nos pronunciamentos da Pregoeira, Equipe de Apoio e da

Procuradoria Jurídica deste Município, constantes do presente

processo administrativo e com fundamento no que dispõem o Art. 43,

inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e o Art. 4, inciso XXI, da Lei nº

10.520/2002, torna-se público a homologação do procedimento

licitatório as empresas:

PAPIROS - MÓVEIS E ELETRO EIRELI ME - CNPJ
25.325.301/0001-16 — R$ 1.530,50 (mil, quinhentos e trinta reais e

cinquenta centavos) referente aos itens 01 e 20;

WMJ LICITAÇÕES LTDA -— CNPJ 32.089.288/0001-09 — R$

10.396,82 (dez mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta e dois

centavos) referente aos itens 03, 16, 17 e 21;

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME - CNPJ 18.770.897/0001-06

— R$ 12.812,80 (doze mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos)

referente aos itens 04, 06, 10, 11, 12, 13 e 24;

TOP HOUSE COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES

EIRELI - CNPJ 37.652.650/0001-21 — R$ 3.499,80 (três mil,

quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) referente ao

item 09;

AR LIMP - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E

LIMPEZA LTDA - CNPJ 31.314.488/0001-55 — R$ 2.300,00 (dois

mil e trezentos reais) referente ao item 22.

Porto Amazonas, 24 de novembro de 2021.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:$D69F4EA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃOPE 046/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 716/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046 /2021 — SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVA PARA ME E EPP

MENOR VALOR POR ITEM

OBJETO

Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda do

Departamento—de Educação e Cultura, sendo esses itens

imprescindíveis para o desenvolvimento do trabalho das escolas

municipais e no CMEI, de forma fracionada, conforme a necessidade

deste, pelo período de 12 (doze) meses, conformequantidades e

especificações e descrições contidas no Termo de Referência, anexo I

deste instrumento convocatório.

RESOLVE:

ADJUDICAR as licitantes listadas abaixo para os itens que compõe o

objeto do Pregão Eletrônico nº 046/2021:
MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME- CNPJ 26.716.048/0001-

94 com os itens: 4, 5,7, 8, 9, 13, 16, 19, 22, 24,26, 31,32, 33, 35,36,

38, 39, 45, 51, 52, 53, 56, 59, 62, 65, 73, 75, 81, 82, 83, 84, 89, 90,

100, 109, 112, 113, 117, 120, 125, 126, 127, 128, 132, 133 e 138 no

valor total de R$52.232,75 (cinquenta e dois mil e duzentos e trinta e

dois reais e setenta e cinco' centavos).
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELIF CNPJ
30.759.356/0001-74 com os itens: 129, 130, 140, 141, 142 e 144 no

valor total de R$25.551,40 (vinte e cinco mil e quinhentos e cinquenta

e um reais e quarenta centavos).
Ttens desertos:6, 10, 11, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 25,27, 28, 29, 30, 34,

40,41, 42,44, 46, 48,49, 50, 54, 55,57, 58, 60, 61, 63, 64, 66, 67, 68,

69,70, 71,72, 74,76,77, 78,79, 80, 85, 86, 87, 88, 91, 92, 93, 94, 95,

96, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 114,

115, 116, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 131, 134, 135, 136, 137, 139 e

143.
Itens fracassados:1,2,3, 12,14, 37,43 e 47.

Porto Amazonas, 24 de novembro de 2021.

CÁSSIA LIZYANE BREDA DE MORAES

Pregoeira Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow

Código Identificador:82667FCF

DEPARTAMENTODE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PE 047/2021

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 761/2021

A Aiariamunicinal combr/amp 203


